
 

 1 

 
DNE 27. 09. 2023 SE KONALO 12. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO vzalo na vědomí – rozpočtovou změnu č. 6/2023 

− volný byt v bytovém domě č. 47 

− informace z valné hromady Odpadového hospodářství svazku obcí 

− informaci, že MěÚ Šternberk-odbor vodoprávní se nepřiklání  

k vybudování domácích čističek odpadních vod v obci 

− termíny obecních akcí 

− cenovou nabídku na instalaci hromosvodu na střeše kulturního domu 

➢ ZO schválilo – odstranění dehtu v komíně u bytu č. 68 

− oslovení M. Maška, ORSUS, J. Bábek, Kalamex s.r.o. k ořezu stromů  

v obci 

− mimořádný příspěvek ve výši 2.840 Kč pro nákup akcií  

od Olomouckého kraje prostřednictvím Odpadového hospodářství 

svazku obcí 

− mimořádný členský příspěvek ve výši 21.300 Kč pro vstup do Servisní 

společnosti Odpady Olomouckého kraje prostřednictvím Odpadového 

hospodářství svazku obcí 

− mimořádné odpuštění zániku dluhu obyvateli obce podle zákona  

o mimořádném odpuštění zániku daňových dluhů 

− dotaci z rozpočtu obce ve výši 7.000 Kč/měsíčně firmě RAIWARA s.r.o. 

na chod obchůdku 

− firmu Escon stavby a projekce s.r.o., pro zhotovení projektové 

dokumentace-studie a dokumentace k umístění stavby ve výši 145.000 

Kč k akci „Obnova a výstavba multifunkční budovy obecního úřadu“ místo 

firmy SAFETY PRO s.r.o. 

 

-lenK- 

 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           10/2023 



 

 2 

13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 26. 10. 2023, 18:30 
1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Inventarizace 2023 

7. Smlouva o poskytnutí dotace od Olomouckého kraje 

8. Diskuze, různé 

9. Závěr                 

Radim Kalus 

starosta obce  

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

ČEZ distribuce UPOZORŇUJE: 

vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční 

soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje 

ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy  

v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena 

bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník 

pověřený společností ČEZ Distribuce, a.s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky 

za účelem provedení zásahu. 

Více informací včetně video-návodu k bezpečnému provedení ořezu stromoví najdete 

na našich internetových stránkách www.cezdistribuce.cz/orezy. 

            -lenK- 

==================================================================== 

KAMPAŇ „Prokoukl to! A ty?“   

Kampaň reaguje na téměř stoprocentní meziroční nárůst evidovaných případů 

kyberkriminality v ČR. Bohužel se počet poškozených mezi našimi spoluobčany 

strmě navyšuje, a proto si tato kampaň klade za cíl informovat veřejnost v kraji 

srozumitelnou a jednoduchou formou o aktuálních nástrahách a podvodných 

praktikách, se kterými se mohou lidé v online prostředí setkat.  Více o této kampani 

se dozvíte ZDE: 

https://www.policie.cz/docDetail.aspx?docid=22821828&docType=ART 

http://www.cezdistribuce.cz/orezy
https://www.policie.cz/docDetail.aspx?docid=22821828&docType=ART


 

 3 

 

-lenK- 

==================================================================== 

TIP, co s dětmi v sychravém podzimním počasí 

Po dlouhém a příjemném babím létu nás 

podzim už zasáhl, a občas je velmi těžké 

v sychravém počasí zabavit naše malé 

ratolesti. Mám tu pro Vás jeden nápad. Protože 

je zrovna ideální doba dozrávání kaštanů,  

co takhle si z nich něco vyrobit. 

Co je k tomu potřeba: ostré nůžky či šroubovák pro vydlabání dírek do kaštanů 

(nejlépe do čerstvých, ať se díry dobře dělají), špejle, dále pak například nalepovací 

očička, chlupaté drátky, papír, přízi, nebo případně další přírodniny. 

Díky tomu můžeme vytvořit například: 

• panáčky (bříško a hlavička spojené špejlí, ruce a nohy) 

• koně, žirafy a další čtyřnohé živočichy (hlava spojená s tělem, čtyři špejlové 
nohy; můžete přidat kaštany i místo chodidel) 

• jelena s větvičkami místo parohů 
• housenku (několik kaštanů spojených sirkami za sebou) 
• ježka (kaštan se zapíchanými krátkými špejlemi nebo párátky jako bodliny) 



 

 4 

• medvídka s bříškem z velkého kaštanu 

• pavouka s nohama z modelovacích drátků 
• netopýra s přilepenými papírovými křídly 

 
Pokud Vás příspěvek zaujal, a podařilo se Vám něco vytvořit, můžete se nám se svými 

výtvory pochlubit a poslat fotografie na e-mail obce: obec@hranicnepetrovice.cz  

nebo šéfredaktora: lenka.vaskebova@seznam.cz. 

V dalším čísle zpravodaje pak výtvory zveřejníme      . 

Inspirace zde: https://www.isotra.cz/blog/dekorace-tvoreni-a-zviratka-z-kastanu 

   -lenK- 

==================================================================== 

PODZIMNÍ BÁSEŇ 

Jak jde jaro do léta, 

tak jde léto do podzimu. 

Sníh ještě vzduchem nelétá, 

a kdekdo již má rýmu. 

Města, vsi, louky, ba i lesy, 

barevně tančí spolu s vřesy. 

Vše melancholií je prodchnuto, 

k odpočinku připraveno. 

Snění…podzimu jest druhé jméno. 

Tajuplné a mystické jinotaje vstupují  

si jen tak ledabyle do našeho kraje. 

A až letní do přírodního času přejde, 

copak asi z toho vzejde? 

Inu...vše, jak býti má, se jeví.  

Co podzim odnese, 

či zima pro nás připraví, 

to...as nikdo z nás... 

fčilško vůbec neví. 

Semínka usínají sladce v matičce 

zemi, 

a sny o velkých stromech budou se jim 

zdát, 

i o tom, jak s větrem, jejich listy 

budoucí,  

ševelit si budou, a vesele si hrát. 

Tak i my vesele sněme  

a na vavřínech neusněme. 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Vaškeba 

mailto:obec@hranicnepetrovice.cz
mailto:lenka.vaskebova@seznam.cz
https://www.isotra.cz/blog/dekorace-tvoreni-a-zviratka-z-kastanu


 

 5 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 35. 

 

 



 

 6 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 27. 11. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 20. 11. 2023. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová 
==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 10/2023 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 23. 10. 2023 


